
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
Det. Dirigenziale n. 24/DSL/2022 
 
Data: 07/02/2022 
 
CIG: ZB02155F65 

OGGETTO: Sostituzione contraente su contratto 243_S_17 del 15_12_2017 (esteso con ordine n. 
164_S_20 del 30_10_2020 e n. 147_S_21 del 09_11_2021) per il servizio di fornitura a noleggio di 
macchine fotocopiatrici multifunzione a colori presso Sesta Lab. 

 

PREMESSO che Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società 

consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono interamente 

il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività collegandosi al seguente 

link www.cosvig.it. 

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 244/DSL/2017 del 15/12/2017 è stato aggiudicato il 

Servizio di fornitura a noleggio di macchine fotocopiatrici multifunzione a colori presso Sesta Lab, 

all’operatore economico OLITEC S.R.L., con sede legale in Poggibonsi (SI) e C.F. 01010630521, 

per un importo totale presunto pari ad € 25.000,00, oltre IVA se dovuta per legge. 

RESO NOTO che: 

• con determina dirigenziale n. 117/DSL/2021 del 25/03/2021 è stata disposta la sostituzione 

del contraente, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera d), punto 2), del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. da OLITEC S.R.L., con sede legale in Poggibonsi (SI) e C.F. 01010630521, a 

OLITEC SPA, con sede legale in Colle di Val d’Elsa (SI) e C.F. 01010630521. 

• Con determina dirigenziale n. 311/DSL/2020 del 30/10/2020 è stata disposta l’estensione 

dell’importo del contratto suddetto all’operatore economico OLITEC S.R.L., con sede legale 

in Colle Di Val D’Elsa (SI) e C.F. 01010630521, per ulteriori € 240,00, oltre IVA se dovuta 

per legge, rientranti nel 20% (quinto d’obbligo) nel termine massimo del 08/01/2022, in 

quanto un evento atmosferico ha causato il danneggiamento di una delle stampanti a 

noleggio presente nell’ufficio Pentagono di Sesta Lab; 

• Con determina dirigenziale n. 347/DSL/2021 del 09/11/2021 è stata disposta l’estensione 

della durata e dell’importo del contratto suddetto all’operatore economico OLITEC S.P.A., 

con sede legale in Colle di Val d’Elsa (SI) e C.F. 01010630521, per ulteriori € 4.760,00, oltre 

IVA se dovuta per legge, rientranti nel 20% (quinto d’obbligo) nel termine massimo del 

08/01/2023.  

RILEVATO che, con comunicazione del 14/01/2022 (Prot. 15UA/R22 del 14/01/2022), l’appaltatore 

ha comunicato con atto del Notaio Dott. Lorenzo Caputo di Milano del 17 dicembre 2021 Rep. N° 

7504 ed avente effetto giuridico dal 31 dicembre 2021, è avvenuta la fusione per incorporazione 

della società OLITEC SPA, con sede legale in Colle di Val d’Elsa (SI) e C.F. 01010630521. nella 

società ATELIER S.R.L., con sede legale in Fermo (FM) e C.F. 0145950443. 

http://www.cosvig.it/


VISTO quanto sopra, si rende necessaria la sostituzione del contraente, ai sensi dell’art. 106, 

comma 1, lettera d), punto 2), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VERIFICATO e attestato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., conformemente alla Delibera n. 1097 del 26/10/2016, Linee Guida n. 4 di attuazione del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”. 

ATTESO che: 

• Le condizioni del servizio restano le medesime del contratto in oggetto (salvo 

l’aggiornamento normativo sulla fatturazione, e sul trattamento dei dati personali);  

• Gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la congruità 

tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI: 

• Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia; 

• La L.R. n. 38/2007 “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla 

sicurezza e regolarità del lavoro”. 

 
Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di R.U.P. e Dirigente Responsabile delegato con delibera del 

C.d.A. di Co.Svi.G. del 31/07/2019, 

 DETERMINA 

 

• Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento. 

• La sostituzione del contraente, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera d), punto 2), del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. da OLITEC S.P.A., con sede legale in Colle di Val d’Elsa (SI) e C.F. 

01010630521 ad ATELIER S.R.L., con sede legale in Fermo (FM) e C.F. 0145950443. 

• Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 

perdita del possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una procedura d’appalto, inerenti 

la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di 

cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• Di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• Di procedere con l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle 

determinazioni e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 08/02/2022. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

 (Giulio Grassi) 
 

 


		2022-02-07T15:52:46+0100
	Giulio Grassi




